
UCHWAŁA NR 66/III/23 

DOLNOŚLĄSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO  

z dnia 07 lipca 2023 r.  

w sprawie o wniosku do Zarządu Województwa Dolnośląskiego  

dotyczącego powołania Funduszu Pożyczkowego dla Organizacji Pozarządowych 

 

 

Na podstawie art. 41a ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 1 uchwały 

nr 2502/VI/20 Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie organizacji i trybu działania 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na lata 2020-2023 uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. 

Dolnośląska Rada Pożytku Publicznego po zapoznaniu się z opracowaniem własnym 

Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej pt. „Pożyczki dla NGO” (załącznik do niniejszej 

uchwały) uznaje za niezbędne powołania Funduszu Pożyczkowego dla Organizacji 

Pozarządowych, którego celem będzie: 

1) alternatywa dla oferty instytucji komercyjnych dedykowanej podmiotom III sektora, 

ze względu na bardziej liberalne wymagania wobec kandydatów na pożyczkobiorców 

oraz generujące dla pożyczkobiorcy niższe koszty obsługi pożyczki;  

2) wypełnienie okresowych deficytów środków pieniężnych w budżetach NGO, 

niezbędnych do pokrycia kosztów realizacji przedsięwzięć publicznych rozliczanych  

na zasadach refundacji.  

 

§ 2. 

Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego wnioskuje do Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego w sprawie powołania Funduszu Pożyczkowego dla Organizacji 

Pozarządowych od 2024 r.. 

 

§ 3. 

Uchwałę otrzymują:  

1) Zarząd Województwa Dolnośląskiego, 

2) Sejmik Województwa Dolnośląskiego, 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

     
     Waldemar Weihs 


